[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2016                                                                                                                                № 78
хутор Бабиче-Кореновский
О проведении инвентаризации зеленых насаждений на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», решением Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 26 сентября 2013 года № 229  «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района», уставом Пролетарского сельского  поселения Кореновского района, в целях эффективного содержания и охраны зеленых насаждений, определения обеспеченности Пролетарского сельского поселения Кореновского района зелеными насаждениями, осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений, своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, своевременного принятия решений об их вырубке,  определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям,   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести инвентаризацию зеленых насаждений на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района в два этапа, в течение 2016-2017 годов:

1.1. первый этап – инвентаризация зеленых насаждений общего пользования: скверы, парки, улицы Пролетарского сельского поселения Кореновского района до 31 декабря 2016 года;

1.2. второй этап – инвентаризация зеленых насаждений ограниченного (внутри жилых кварталов, на территории школ, учреждений здравоохранения, других учреждений) и специального назначения (санитарно-защитные насаждения, кладбища и т.д.) до 31 декабря 2017 года.

2. Образовать комиссию по инвентаризации зеленых насаждений и утвердить ее состав (прилагается).
3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
4. Общему отделу администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района (Гвоздева) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов
2

 местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Пролетарского сельского поселения
Кореновского района                                                                    М.И. Шкарупелова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

от  30.03.2016 № 78

СОСТАВ
комиссию по инвентаризации зеленых насаждений на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Шкарупелова
Марина Ивановна
	глава Пролетарского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Бритов
Денис Юрьевич
	ведущий специалист общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии;

	Шкварок
Яна Сергеевна
	Специалист 1 категории общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Гармашев

Александр Михайлович

	специалист 1 категории  финансового  отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

	Кобелева
Валентина Викторовна
	директор муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Станица» Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

	Набока
Галина Юльевна
	председатель Совета территориального общественного самоуправления № 1 хутора Бабиче-Кореновского ( по согласованию);

	представитель производственного Кореновского участка Краснодарского филиала государственного бюджетного учреждения «Управление «Краснодарлес»( по согласованию).

Глава

Пролетарского сельского поселения
Кореновского района                                                                  М.И. Шкарупелова